Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 7 16 апреля 2021 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета Республики

Татарстан, Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан, выделенных в 2019-2020 годах

и истекшем периоде 2021 года на оказание медицинской помощи больным

туберкулезом;

2. Результаты проверки использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных в 2018-2019 годах и январе-ноябре 2020 года

по программе «Развитие здравоохранения Республики Татарстан

до 2025 года» на развитие государственно-частного партнерства;

3. Результаты проверки использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных на увеличение площади лесовосстановления,

формирования запаса лесных семян для лесовосстановления в рамках

реализации национального проекта «Экология» в рамках мероприятий

в 2019-2020 годах и истекшем периоде 2021 год;

4. Результаты проверки использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных на оснащение образовательных организаций в

сфере культуры (детских школ искусств и училищ) музыкальными

инструментами, оборудованием и учебными материалами в рамках

реализации национального проекта «Культура» за 2019-2020 годы

и истекший период 2021 года;

5. Предложение о внесении изменения в План работы Счетной палаты

Республики Татарстан на 2021 год,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан, выделенных в 2019-

2020 годах и истекшем периоде 2021 года на оказание медицинской

помощи больным туберкулезом.

2

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 22 апреля 2021 г. направить:

- представление в ГАУЗ «Республиканский клинический

противотуберкулезный диспансер Министерства здравоохранения

Республики Татарстан»;

- информационное письмо в Министерство здравоохранения

Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2018-2019 годах и январе-

ноябре 2020 года по программе «Развитие здравоохранения Республики

Татарстан до 2025 года» на развитие государственно-частного

партнерства.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 22 апреля 2021 г. направить:

- представление в Министерство здравоохранения Республики

Татарстан;

- представление в Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных на увеличение площади

лесовосстановления, формирования запаса лесных семян

для лесовосстановления в рамках реализации национального проекта

«Экология» в рамках мероприятий в 2019-2020 годах и истекшем периоде

2021 год.

3

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 22 апреля 2021 г. направить:

- представление в Министерство лесного хозяйства Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

4. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных на оснащение

образовательных организаций в сфере культуры (детских школ искусств

и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными

материалами в рамках реализации национального проекта «Культура»

за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 22 апреля 2021 г. направить:

- представление в Министерство культуры Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

5. Изложить пункт 2.43 Плана работы Счетной палаты Республики

Татарстан на 2021 год в следующей редакции: «Аудит мер

государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

(в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство

и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»,

реализации антикризисных мер)».

Председатель

А.И. Демидов